Proc. Leg. nº 2341/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1406/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita corte de mato nas calçadas de toda
a extensão da Rua Júlia Lovisaro Vincentini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se o corte de mato e a limpeza em toda a

extensão da Rua Júlia Lovisaro Vincentini, no Jardim Nova Espirito Santos,

localizada no município. A vegetação alta tem causado transtornos aos moradores,

prejudicando a mobilidade e a segurança da via.

Justificativa

A presente solicitação visa atender às reclamações de

munícipes que utilizam diariamente a via e que têm enfrentado dificuldades devido

ao crescimento excessivo do mato. A situação compromete a segurança de

pedestres e condutores, além de favorecer o aparecimento de animais peçonhentos

e insetos. Dessa forma, é de suma importância a realização do serviço de limpeza e

roçada com urgência, garantindo mais segurança e bem-estar à população local.

Proc. Leg. nº 2341/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2341/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3R2U3U1GG5ER8DZ
		2025-04-24T15:25:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura